
UCHWAŁA NR XL/218/2018
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych projektów statutów sołectw

Na podstawie art.5a ust. 2 i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. t.j. 
z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) Rada Gminy Rytwiany uchwala,            co następuje:

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Rytwiany w sprawie 
statutów sołectw Gminy Rytwiany.

§ 2. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne w sprawie statutów  sołectw: Rytwiany, Kłoda, 
Szczeka, Niedziałki, Ruda, Sichów Duży, Sydzyna, Sichów Mały, Podborek, Pacanówka, Święcica, Tuklęcz, 
Grobla, Strzegom i Strzegomek położonych na terenie Gminy Rytwiany.

2. Celem konsultacji jest wyrażenie opinii mieszkańców na temat zapisów projektów statutów sołectw na 
terenie Gminy Rytwiany.

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadza się z mieszkańcami sołectwa, którego terytorialny zakres działania obejmuje 
obszar Gminy Rytwiany.

2. Uprawnieni do udziału w konsultacjach, o których mowa w §1 są mieszkańcy sołectwa stale zamieszkujący 
na terenie sołectwa.

§ 4. Konsultacje przeprowadza się poprzez udostępnienie, na okres 14 dni, projektów statutów sołectw: 
Rytwiany, Kłoda, Szczeka, Niedziałki, Ruda, Sichów Duży, Sydzyna, Sichów Mały, Podborek, Pacanówka, 
Święcica, Tuklęcz, Grobla, Strzegom i Strzegomek:

- w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Rytwiany,

- na stronie internetowej Gminy Rytwiany,

- w Urzędzie Gminy Rytwiany ,

- u Sołtysów w poszczególnych sołectwach   wraz z ogłoszeniem o przeprowadzeniu konsultacji i formularzem 
zgłaszania opinii.

§ 5. Ogłoszenie, o którym mowa w  § 4. powinno zawierać:

1) przedmiot konsultacji,

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

3) formę zgłaszania opinii,:

4) osobę upoważnioną do kontaktu, odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji,

5) wskazanie miejsca przyjmowania opinii i uwag do przedstawionego projektu uchwały.

§ 6.  Konsultacje polegać będą na kierowaniu do Urzędu Gminy Rytwiany pisemnych opinii, wniosków i uwag 
mieszkańców sołectw do projektów statutów sołectw wg wzoru stanowiącego załącznik do uchwały

§ 7. Wójt Gminy przedstawi wyniki konsultacji Radzie Gminy Rytwiany na sesji i poda do publicznej 
wiadomości poprzez zamieszczenie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Rytwiany, na stronie 
Internetowej Gminy Rytwiany oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Sołectwach i w Urzędzie  Gminy.

§ 8. Nie przedstawienie opinii we wskazanym terminie oznacza rezygnację z praw do jej wyrażenia.

§ 9. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę osób biorących udział                    w konsultacjach.

§ 10. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany.

Id: 9D53220B-0306-4939-9366-B89529D1C775. Podpisany Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski

Id: 9D53220B-0306-4939-9366-B89529D1C775. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

Formularz zgłoszenia opinii 

 

1. Projekt statutu sołectwa: Rytwiany, Kłoda, Szczeka, Niedziałki, Ruda, Sichów Duży, 

Sydzyna, Sichów Mały, Podborek, Pacanówka, Święcica, Tuklęcz, Grobla, Strzegom, 

Strzegomek  

(proszę zaznaczyć właściwe sołectwo) 

 

 

2. Opinia/uwagi do projektu statutu: 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

3. Informacje o zgłaszającym opinie/uwagi: 

 

1) Imię i nazwisko: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2) Adres zamieszkania: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

              Podpis 

           

                   …………………………………………….. 

Załącznik do uchwały Nr XL/218/2018

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Id: 9D53220B-0306-4939-9366-B89529D1C775. Podpisany Strona 1




